
 
 

1 

 

 
 
 
 
Na osnovu člana 27 Statuta Odbojkaškog saveza Crne Gore, Upravni odbor Odbojkaškog 
saveza Crne Gore, dana 20.12.2024. godine, na elektronskoj sjednici, donosi  

 

P R A V I L N I K 
O načinu izbora stipendista OSCG 

 
 

Član 1. 
 

Ovim Pravilnikom propisuje se način izbora stipendista Odbojkaškog saveza Crne Gore 
(OSCG). 

Član 2. 
 

OSCG predlaže 8 (osam) odbojkaša/ica za stipendiranje na Konkursu za sufinansiranje 
sportskih programa sportskih organizacija kod organa nadležnog za poslove sporta. 
 

Član 3. 
 

Prilikom izbora stipendista OSCG za predstojeću godinu, obavezno je poštovati rodnu 
ravnopravnost i shodno tome za stipendiste se biraju 4 (četiri) odbojkaša i 4 (četiri) 
odbojkašice. 

Član 4. 
 

OSCG na Konkursu iz člana 2 ovog Pravilnika predlaže da neto iznos stipendije bude 100 eura 
mjesečno (12 mjeseci) za svakog predloženog stipendistu, odnosno 1.200 eura na godišnjem 
nivou po stipendisti. 
 
Upravni odbor OSCG zadržava pravo da posebnom Odlukom izmijeni visinu iznosa stipendija 
u zavisnosti od iznosa odobrenih sredstava na Konkursu kod nadležnog organa za sport u 
Crnoj Gori. 

Član 5. 
 

Pravo da budu birani kao stipendisti imaju odbojkaši i odbojkašice koji su: 
 
1. igrali u domaćem prvenstvu u prethodnoj ili tekućoj takmičarskoj sezoni, 
2. nisu stariji od 18 godina (mogu da imaju 18 godina), 
3. članovi reprezentativnih selekcija Crne Gore (minimum jedna), 
4. nisu suspendovani ili kažnjavani od strane disciplinskog sudije OSCG. 

 
Član 6. 

 
Perspektivni odbojkaš i odbojkašica Crne Gore u izboru OSCG za tekuću godinu se po 
automatizmu predlažu za stipendiranje na Konkursu za predstojeću godinu. 

 



 
 

2 

 

 
 

Član 7. 
 

Za izbor preostalih 6 (šest) stipendista (tri odbojkaša i tri odbojkašice), direktori muških i 
ženskih reprezentativnih selekcija OSCG predlažu kandidate Upravnom odboru OSCG, pri 
čemu direktor muških selekcija predlaže tri odbojkaša, dok direktor ženskih selekcija predlaže 
tri odbojkašice. 

 
U slučaju kada jedan od ili oba direktora nisu u mogućnosti da predlože kandidate, Upravnom 
odboru će kandidate predložiti predsjednik OSCG. 
 

Član 8. 
 

Upravni odbor OSCG donosi konačnu Odluku o izboru stipendista OSCG.  
 

Član 9. 
 

Kancelarija OSCG, na osnovu Odluke Upravnog odbora OSCG iz člana 8 ovog Pravilnika, 
prijavljuje listu stipendista na Konkursu za sufinansiranje programa sportskih organizacija za 
predstojeću godinu kod nadležnog organa za poslove sporta.  
 

Član 10. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora OSCG. 
 

Član 11. 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik načinu izbora stipendista OSCG 
od dana 06.02.2023. godine. 
 
        PREDSJEDNIK UO OSCG 

          Nikola KAŽIĆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


